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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.
7Z.. Mark Bisha
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

I nderuar zoti Kryetar,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé Projekt-Vendimin, pér:
“Miratimin e Marréveshjes pér Krijimin e Subjektit t¢ Kompetencave t¢ Pérbashkéta té

Ujésjellés-Kanalizimeve daté 19.01.2023, lidhur ndérmjet Bashkisé Vau-Dejés Dhe Ministrisé s¢
Energjisé dhe Infrastrukturés dhe Bashkive Malési e Madhe, Puké dhe Fushé-Arréz”

Me respekt,

~ KRYETAR
Mark BABANI

7

Miratoi: \

Kristing Shtatri: Pérgjegjés i Sektorit t& Asistencés Ligjofe“: Géshtjeve Gjyqésore dhe Kontratave

Daté: &

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit:
Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues:

Nr. 11 fletéve t&€ dokumenteve qé shogérojné pro'jekt vendimin:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT

SEKTORI I ASISTENCES LIGJORE CESHTJEVE GJYQESORE DHE KONTRATAVE
Adresa. Rruga "Qafa e Gurit " Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: infol@vaudejes.gov.al

PROJEKT — VENDIM
Nr. 01 Daté /. 92.2023
PR

“MIRATIMIN E MARREVESHJES PER KRIJIMIN E SUBJEKTIT TE
KOMPETENCAVE TE PERBASHKETA TE UJESJELLES-KANALIZIMEVE DATE
19.01.2023, LIDHUR NDERMJET BASHKISE VAU-DEJES DHE MINISTRISE SE
ENERGJISE DHE INFRASTRUKTURES DHE BASHKIVE MALESI E MADHE, PUKE
DHE FUSHE-ARREZ”

Né mbéshtetje té Nenit 113 té Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé; Nenit 9, Pikés 1 dhe 5 t&
Nenit 14 & Ligjit Nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore ™, i ndryshuar; Ligjit Nr. 9901,
daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtarét”, i ndryshuar; Vendimit t¢ Késhillit té
Ministrave Nr. 302, daté 11.05.2022, “Pér Politikat Kombétare pér Riorganizimin e Sektorit té
Furnizimit me Ujé dhe té Largimit, Trajtimit dhe Pérpunimit té Ujérave té Ndotura'’,
Marréveshjes pér krijimin e Subjektit t& Kompetencave t&é Pérbashkéta t&€ Ujésjellés —
Kanalizimeve daté 19.01.2023, lidhur ndérmjet Bashkis¢ Vau-Dejés, dhe Ministris¢ sé Energjisé
dhe Infrastrukturés, dhe Bashkive Malési e Madhe, Puké dhe FFushé-Arréz; Shkresén e Ministrisé
sé Infrastrukturés dhe Lnergjisé, AKUM, Nr. 67/2 Prot, daté¢ 06.02.2023, “Pér Miratimin e
Marréveshjes SKP-UK né Késhillin Bashkiak”. pasi shqyrtoi pérmbajtjen dhe kushtet e

parashtruara né marréveshje, me propozim té Kryetarit t¢ Bashkisé¢, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Té& miratojé Marréveshjen pér krijimin e Subjektit t¢ Kompetencave té Pérbashkéta té
Ujésjellés-Kanalizimeve daté 19.01.2023, lidhur ndérmjet Bashkisé Vau-Dejés, dhe
Ministris¢ s¢ Energjis¢ dhe l‘nfrastmkturés, dhe Bashkive Malési e Madhe, Puké dhe

[Fushé-Arréz.



2. Autorizimin e Kryetarit t¢ Bashkisé né cilésiné e tij si aksionar i vetém 1 shoqérisé
“Ujésjellés-Kanalizime Vau Dejés” sh.a, qé né pérputhje me kushtet dhe dakordésiné
e arritur né Marréveshjen pér krijimin e Subjektit me Kompetenca t&é Pérbashkéta té
Ujésjellés-Kanalizime daté 19.01.2023, qé pas krijimit té Subjektit me Kompetenca té
Pérbashkéta ku Bashkia do té jeté aksionare, té vijojé me miratimin né Asamblené e
Pérgjithshme té Aksionaréve t€ autorizimit pér Administratorin e shoqérisé
“Ujésjellés-Kanalizime Vau Dejés™ sh.a, pér nénshkrimin e ¢do akti t& nevojshém
kontraktor dhe noterial me géllim transferimin e ploté té veprimtarisé ekonomike,
duke pérfshiré asetet q¢ shoqéria aktualisht ka, tek shoqgéria e re aksionare SKP-UK
gé do té krijohet.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas Nenit 55 té Ligjit Nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen

Vendore . 1 ndryshuar.
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